类别号标记：A
中共慈溪市委组织部文件

 慈委组建〔2018〕2号              签发人：华建清
 ★

对市十七届人大二次会议第124号建议的答复

邹洪根代表：
您提出的《关于提高农村村干部待遇的建议》收悉，谢谢您对我市农村基层组织工作的关心。现将建议办理情况答复如下：

村干部是推进乡村振兴战略，助推农业全面升级、农村全面进步、农民全面发展的“排头兵”，在推进农村改革、促进农村发展、维护农村稳定中起着关键作用。市委一直高度重视村干部队伍待遇保障情况，出台了《关于实行村专职干部报酬财政统筹保障的通知》，实行了村专职干部报酬市、镇（街道）两级财政统筹保障机制，明确村专职干部与宁波市职工社会平均工资挂钩，确保全市村党组织书记年平均报酬在宁波市社平工资的1.5倍左右，其他村专职干部年平均报酬不低于宁波市社平工资。目前，全市村党组织书记年平均报酬8.05万元，其他村干部年平均报酬5.3万元，市镇两级财政用于村干部报酬保障资金达1.6亿。同时，全面实施村专职干部城镇职工基本医疗、养老、失业、工伤等四大综合保险，对符合条件的优秀村社党组织书记，参照享受事业单位基本养老保险待遇，目前已有105名书记符合享受资格，已享受的40人。

下步，我们将根据社区专职工作者待遇保障最新规定，同步将村干部报酬标准从上年度宁波社平工资的1—1.5倍上调到1.1—1.6倍。同时进一步深入调研，继续完善村干部队伍激励保障相关政策，激发村干部干事创业热情。希望我们的工作能继续得到您的关心、支持和理解。

中共慈溪市委组织部

2018年6月29日

    抄    送：市人大代表工委，市政府办公室，市财政地税局，坎墩街道人大工作委员会。

    联 系 人：洪城杰

    联系电话：63981318